
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 13.12.2016 № 163-ПК 

г. Екатеринбург 

 

 

Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 

теплоснабжающими организациями Свердловской области,  

на 2017 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ  

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом 

Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении 

Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора 

Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения  

о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная 

газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами 

Губернатора Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 

2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011,  

23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012,  

08 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013,  

26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014,  

21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, 

№ 218), от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84),  

от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28)  

и от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232), 

Региональная энергетическая комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2017 года по 31 декабря  

2017 года включительно с календарной разбивкой тарифы на тепловую энергию, 

поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области, 

согласно приложению. 

 

 



 2 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области М.Б. Соболя. 

 

 

 

 

Председатель   

Региональной энергетической  

комиссии Свердловской области                                                       В.В. Гришанов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение  

к постановлению  

РЭК Свердловской области  

от 13.12.2016 № 163-ПК 

 

 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 

организациями Свердловской области на 2017 год 

 

 

Раздел 1. Одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 

потребителям Свердловской области 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования, 

регулируемой  

организации, 

системы 

теплоснабжения, 

период действия 

тарифов 

 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый  

и  

редуциро-  

ванный 

пар 

от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0   

до 13,0  

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Асбестовский городской округ 

1.  Общество с ограниченной ответственностью «Энергоуправление» (город Асбест) 

1.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

1.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

1.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1099,12      

1.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1209,44      

1.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

1.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1296,96      

1.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1427,14      

 Белоярский городской округ 

2.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

2.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

2.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

2.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1876,53      

2.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1935,77      

2.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2214,31      

2.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2284,21      

3.  Муниципальное унитарное предприятие «Новые технологии» Белоярского городского 

округа (рабочий поселок Белоярский)  

3.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

3.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

3.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1702,68      

3.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1763,74      

3.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

3.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2009,16      

3.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2081,21      

 Байкаловский муниципальный район 

4.  Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснаб» (город Екатеринбург) 

4.1.  СТ: с. Городище, д. Липовка, с. Ляпуново, д. Пелевина 

4.1.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

4.1.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

4.1.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

3517,33*      

4.1.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

3710,49*      

4.2.  СТ: с. Елань 

4.2.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

4.2.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

4.2.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2073,28*      

4.2.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2154,80*      

4.2.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

4.2.1.2.1. с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2073,28*      

4.2.1.2.2. с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2154,80*      

 Березовский городской округ 

5.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

5.1.  СТ: поставка тепловой энергии, вырабатываемой публичным акционерным обществом 

«Т Плюс», Красногорский район Московской области  

СТ: Березовский городской округ 

5.1.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

5.1.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

5.1.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1570,08      



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5.1.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1725,33      

5.2.  СТ: поставка тепловой энергии собственной выработки в п. Становая 

5.2.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

5.2.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

5.2.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1887,47      

5.2.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1940,59      

5.2.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

5.2.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2227,21      

5.2.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2289,90      

5.3.  СТ: поставка тепловой энергии собственной выработки в п. Лосиный 

5.3.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

5.3.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

5.3.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2458,88      

5.3.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2708,07      

6.  Общество с ограниченной ответственностью «Газ-сервис Энерго» (город Екатеринбург) 

6.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

6.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

6.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1711,14*      

6.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1796,96*      

6.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

6.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1711,14*      

6.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1796,96*      

 городской округ Богданович 

7.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

7.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

7.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

7.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1487,14      

7.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1567,21      

8.  Муниципальное унитарное предприятие «Богдановичские тепловые сети»  

(город Богданович) 

8.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

8.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

8.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1532,55      



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

8.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1610,53      

8.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

8.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1808,41      

8.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1900,43      

 городской округ Верхнее Дуброво 

9.  Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоКомплекс»  

(рабочий поселок Верхнее Дуброво) 

9.1.  СТ: тепловая энергия собственной выработки 

9.1.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

9.1.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

9.1.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

967,53      

9.1.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

991,70      

9.2.  СТ: тепловая энергия, поставляемая по сетям открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги» Свердловской дирекции по тепловодоснабжению - 

структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала 

ОАО «РЖД» (город Екатеринбург) 

9.2.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

9.2.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

9.2.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1372,78      

9.2.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1411,07      

 Волчанский городской округ  

10.  Общество с ограниченной ответственностью «Север» (город Волчанск) 

10.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

10.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

10.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1421,11*      

10.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1492,80*      

9.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

9.1.2.1. с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1421,11*      

9.1.2.2. с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1492,80*      

11.  Муниципальное унитарное предприятие «ВОЛЧАНСКИЙ ТЕПЛОЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ 

КОМПЛЕКС» (город Волчанск) 

11.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

11.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

11.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1611,31*      

11.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1630,52*      



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 

11.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

11.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1611,31*      

11.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1630,52*      

 городской округ Верхотурский 

12.  Индивидуальный предприниматель Бахтияров Ислахат Джалал оглы (город Верхотурье) 

12.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

12.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

12.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1891,14*      

12.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1989,32*      

12.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

12.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1891,14*      

12.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1989,32*      

13.  Общество с ограниченной ответственностью «Уральская теплоэнергетическая 

компания» (город Екатеринбург) 

13.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

13.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

13.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2623,72*      

13.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2623,72*      

13.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

13.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2623,72*      

13.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2623,72*      

 городской округ Верхняя Пышма 

14.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

14.1.  СТ: Поставка тепловой энергии, вырабатываемой публичным акционерным обществом 

«Т Плюс», Красногорский район Московской области  

СТ: городской округ Верхняя Пышма 

14.1.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

14.1.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

14.1.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1808,82      

14.1.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2052,67      

14.2.  СТ: поставка тепловой энергии собственной выработки в п. Красный 

14.2.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

14.2.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 

14.2.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2071,01      

14.2.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2174,20      

14.2.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

14.2.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2443,79      

14.2.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2565,56      

14.3.  СТ: поставка тепловой энергии собственной выработки в п. Первомайский 

14.3.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

14.3.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

14.3.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1551,45      

14.3.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1629,31      

14.3.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

14.3.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1830,71      

14.3.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1922,59      

15.  Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Лесная»  

(город Екатеринбург) 

15.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

15.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

15.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1475,16*      

15.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1547,40*      

15.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

15.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1475,16*      

15.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1547,40*      

 Городской округ Верхняя Тура 

16.  Общество с ограниченной ответственностью «Региональные коммунальные системы» 

(город Кушва) 

16.1.  СТ: городской округ Верхняя Тура 

16.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

16.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1488,58      

16.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1513,52      

16.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

16.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1756,52      



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 

16.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1785,95      

 Гаринский городской округ 

17.  Муниципальное унитарное предприятие «Отдел по благоустройству администрации 

Муниципального образования «Гаринский район» (поселок Гари) 

17.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

17.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

17.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1284,88*      

17.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1393,55*      

17.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

17.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1284,88*      

17.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1393,55*      

 Ивдельский городской округ 

18.  Муниципальное унитарное предприятие «Тепловодоснабжение» (город Ивдель) 

18.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

18.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

18.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1155,14      

18.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1209,96      

18.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

18.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1363,07      

18.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1427,75      

 муниципальное образование «город Екатеринбург» 

19.  Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Красногорский район Московской 

области) 

19.1.  СТ: тепловая энергия, вырабатываемая источниками тепловой энергии, не входящими  

в объединенную централизованную систему теплоснабжения муниципального 

образования «город Екатеринбург» в соответствии со схемой теплоснабжения 

муниципального образования «город Екатеринбург» до 2030 года, утвержденной 

приказом Минэнерго России от 10.01.2014 № 4, за исключением источника тепловой 

энергии в микрорайоне Кольцово, ТЭЦ, расположенной по адресу: г. Екатеринбург,  

ул. Фронтовых бригад, д. 18 

19.1.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

19.1.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

19.1.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1279,96      

19.1.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1344,41      

19.1.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 

19.1.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1510,35      

19.1.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1586,40      

19.2.  СТ: тепловая энергия, вырабатываемая ТЭЦ, расположенной по адресу:  

г. Екатеринбург, ул. Фронтовых бригад, д. 18 и поставляемая по распределительным 

тепловым сетям общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 

«ГЛАВНЫЙ ПРОСПЕКТ» (город Екатеринбург) 

19.2.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

19.2.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

19.2.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1147,32      

19.2.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1147,32      

20.  Общество с ограниченной ответственностью «Газ-сервис Энерго» (город Екатеринбург) 

20.1.  СТ: г. Екатеринбург, пер. Базовый, 56 

20.1.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

20.1.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

20.1.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1464,91*      

20.1.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1540,41*      

20.1.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

20.1.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1464,91*      

20.1.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1540,41*      

20.2.  СТ: г. Екатеринбург, ул. Просторная, 93 

20.2.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

20.2.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

20.2.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1618,36*      

20.2.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1711,48*      

20.2.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

20.2.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1618,36*      

20.2.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1711,48*      

20.3.  СТ: г. Екатеринбург, ул. Малогородская, 30б 

20.3.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

20.3.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

20.3.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2790,61*      

20.3.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2934,24*      

20.3.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 

20.3.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2790,61*      

20.3.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2934,24*      

21.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

21.1.  поставка тепловой энергии собственной выработки 

21.1.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

21.1.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

21.1.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1306,38      

21.1.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1376,89 

 

     

21.1.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

21.1.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1541,53      

21.1.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1624,73      

21.2.  поставка тепловой энергии, приобретаемой у публичного акционерного общества  

«Т Плюс», Красногорский район Московской области  

СТ: тепловая энергия, вырабатываемая источниками тепловой энергии, не входящими  

в объединенную централизованную систему теплоснабжения муниципального 

образования «город Екатеринбург» в соответствии со схемой теплоснабжения 

муниципального образования «город Екатеринбург» до 2030 года, утвержденной 

приказом Минэнерго России от 10.01.2014 № 4, за исключением источника тепловой 

энергии в микрорайоне Кольцово, ТЭЦ, расположенной по адресу: г. Екатеринбург,  

ул. Фронтовых бригад, д. 18 

21.2.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

21.2.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

21.2.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1389,92      

21.2.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1501,74 

 

     

21.3.  поставка тепловой энергии, приобретаемой  у публичного акционерного общества        

«Т Плюс», Красногорский район Московской области 

СТ: поставка тепловой энергии в микрорайоне Кольцово 

21.3.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

21.3.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

21.3.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1673,84      

21.3.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1844,55      



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 

21.4.  поставка тепловой энергии, приобретаемой на коллекторах источников тепловой энергии 

публичного акционерного общества «Т Плюс», Красногорский район Московской 

области СТ: тепловая энергия, вырабатываемая источниками тепловой энергии,  

не входящими в объединенную централизованную систему теплоснабжения 

муниципального образования «город Екатеринбург» в соответствии со схемой 

теплоснабжения муниципального образования «город Екатеринбург» до 2030 года, 

утвержденной приказом Минэнерго России от 10.01.2014 № 4, за исключением 

источника тепловой энергии в микрорайоне Кольцово, ТЭЦ, расположенной по адресу: 

г. Екатеринбург, ул. Фронтовых бригад, д. 18 

21.4.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

21.4.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

21.4.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1085,45      

21.4.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1108,67      

21.4.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

21.4.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1280,83      

21.4.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1308,23      

21.5.  поставка тепловой энергии, приобретаемой у публичного акционерного общества        

«Т Плюс», Красногорский район Московской области 

СТ: Объединенная централизованная система теплоснабжения муниципального 

образования «город Екатеринбург» в соответствии со схемой теплоснабжения 

муниципального образования «город Екатеринбург» до 2030 года, утвержденной 

приказом Минэнерго России от 10.01.2014 № 4 

21.5.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

21.5.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

21.5.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1593,87      

21.5.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1725,56      

21.6.  поставка тепловой энергии, приобретаемой у общества с ограниченной 

ответственностью «Топливно-энергетический комплекс «Чкаловский» 

(город Екатеринбург) 

21.6.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

21.6.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

21.6.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1423,86      

21.6.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1494,35 

 

     

21.6.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

21.6.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1680,15      

21.6.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1763,33 

 

     



 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 

21.7.  поставка тепловой энергии, приобретаемой у федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования «Уральский 

федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» структурное 

подразделение Экспериментально-производственный комбинат УрФУ  

(город Екатеринбург) 

21.7.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

21.7.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

21.7.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1203,91      

21.7.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1311,73      

21.8.  поставка тепловой энергии, приобретаемой у федерального государственного 

унитарного предприятия «Строительное управление Уральского военного округа» 

Министерства обороны Российской Федерации - Дочернее предприятие ФГУП 

«Волжско-Уральское строительное управление МО РФ» (город Екатеринбург) 

21.8.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

21.8.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

21.8.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1819,59      

21.8.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2008,12      

21.9.  поставка тепловой энергии, приобретаемой у акционерного общества «5 центральный 

автомобильный ремонтный завод» (город Екатеринбург) 

21.9.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

21.9.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

21.9.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

987,56      

21.9.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1093,29 

 

     

22.  Общество с ограниченной ответственностью «Город будущего» (город Екатеринбург) 

22.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

22.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

22.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1529,02      

22.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1606,83      

22.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

22.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1804,24      

22.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1896,06      

 Каменский городской округ 

23.  Общество с ограниченной ответственностью «СибНА» (город Каменск-Уральский) 

23.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

23.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

23.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1598,55      

23.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1673,23      



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 

23.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

23.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1886,29      

23.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1974,41      

 Город Каменск-Уральский 

24.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

24.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

24.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

24.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2403,20      

24.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2527,49      

24.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

24.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2835,78      

24.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2982,44      

 Камышловский городской округ 

25.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

25.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

25.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

25.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1475,95      

25.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1551,19      

25.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

25.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1741,62      

25.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1830,40      

 городской округ Карпинск 

26.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

26.1.  СТ: поставка тепловой энергии собственной выработки в п. Кытлым 

26.1.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

26.1.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

26.1.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

4863,58      

26.1.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

5321,04      

 Кировградский городской округ  

27.  Акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург) 



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 

27.1.  СТ: поставка тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом 

«Уралэлектромедь» (город Верхняя Пышма) по сетям общества с ограниченной 

ответственностью «УЭМ-ТЕПЛОСЕТИ» (городВерхняя Пышма) 

27.1.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

27.1.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

27.1.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1477,72      

27.1.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1477,72      

27.1.2.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

27.1.2.1.  одноставочный, руб./Гкал 

27.1.2.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1743,71      

27.1.2.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1743,71      

 Кушвинский городской округ 

28.  Муниципальное унитарное предприятие Кушвинского городского округа «Теплосервис» 

(город Кушва) 

28.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

28.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

28.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1427,12      

28.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1440,29      

28.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

28.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1684,00      

28.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1699,54      

 Городской округ «Город Лесной» 

29.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

29.1.  СТ: поставка тепловой энергии, вырабатываемой федеральным государственным 

унитарным предприятиям «Комбинат «Электрохимприбор» (город Лесной) 

29.1.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

29.1.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

29.1.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

938,32  913,37    

29.1.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1455,02  1376,04    

29.2.  СТ: тепловая энергия, поставляемая Публичным акционерным обществом «Т Плюс», 

Красногорский район Московской области 

29.2.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

29.2.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

29.2.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1284,66  1651,62    

29.2.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1346,02  1778,09    

 Невьянский городской округ 



 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 

30.  Общество с ограниченной ответственностью «АятьКоммуналСервис» (поселок Аять) 

30.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

30.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

30.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1451,71*      

30.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1451,71*      

30.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

30.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1451,71*      

30.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1451,71*      

 городской округ Нижняя Салда 

31.  Муниципальное унитарное предприятие «Салдаэнерго» (город Нижняя Салда) 

31.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

31.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

31.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

   967,50   

31.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

   1051,92   

 город Нижний Тагил 

32.  Муниципальное унитарное предприятие «Тагилэнерго» (город Нижний Тагил) 

32.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

32.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

32.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1399,09      

32.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1469,01      

32.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

32.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1650,93      

32.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1733,43      

33.  Общество с ограниченной ответственностью «ТагилТеплоСбыт» (город Нижний Тагил) 

34.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

34.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

34.1.1.1. с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

980,74      

34.1.1.2. с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1007,90      

34.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

34.1.2.1. с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1157,27      

34.1.2.2. с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1189,32      

34.  Нижнетагильское муниципальное унитарное предприятие «Нижнетагильские тепловые 

сети» (город Нижний Тагил) 



 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 

34.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

34.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

34.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1217,47  1268,30    

34.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1265,40  1395,49    

34.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

34.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1436,61  1496,59    

34.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1493,17  1646,68    

 городской округ Ревда 

35.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

35.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

35.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

35.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

8905,99      

35.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

9700,03      

 Режевской городской округ 

36.  Муниципальное унитарное предприятие Режевского городского округа «РежПром» 

(город Реж) 

36.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

36.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

36.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1552,90      

36.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1629,97      

36.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

36.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1832,42      

36.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1923,36      

37.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

37.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

37.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

37.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1383,92      

37.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1455,58      

37.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

37.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1633,03      

37.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1717,58      



 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Сосьвинский городской округ 

38.  Общество с ограниченной ответственностью «Уральский строительный сервис»  

(поселок Сосьва) 

38.1.  СТ: п. Восточный 

39.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

39.1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

39.1.1.1.1. с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1730,22*      

39.1.1.1.2. с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1742,82*      

39.1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

39.1.1.2.1. с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1730,22*      

39.1.1.2.2. с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1742,82*      

39.  Общество с ограниченной ответственностью «Уральский строительный сервис»  

(поселок Сосьва) 

39.1.  СТ: п. Сосьва, с. Кошай, с. Романово 

40.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

40.1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

40.1.1.1.1. с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2032,81*      

40.1.1.1.2. с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2053,14*      

40.1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

40.1.1.2.1. с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2032,81*      

40.1.1.2.2. с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2053,14*      

40.  Общество с ограниченной ответственностью «Восточное» (поселок Восточный) 

40.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

40.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

40.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1730,22*      

40.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1773,05*      

40.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

40.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1730,22*      

40.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1773,05*      

 городской округ Среднеуральск 

41.  Общество с ограниченной ответственностью «Газ-сервис Энерго» (город Екатеринбург) 

41.1.  СТ: г. Среднеуральск, ул. Лесная, 2в, мкр. «Пихтовый» 

41.1.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

по сетям прочих теплосетевых организаций 

41.1.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 



 19 

1 2 3 4 5 6 7 8 

41.1.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1705,01*      

41.1.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1767,70*      

41.1.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

41.1.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1705,01*      

41.1.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1767,70*      

 Сысертский городской округ 

42.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

42.1.  СТ: поставка тепловой энергии, вырабатываемой обществом с ограниченной 

ответственностью «УЭМ-ТЕПЛОСЕТИ» (город Верхняя Пышма) 

42.1.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

42.1.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

42.1.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2076,98      

42.1.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2328,47      

42.2.  СТ: поставка тепловой энергии собственной выработки в Сысертском городском округе 

42.2.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

42.2.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

42.2.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1534,89      

42.2.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1615,41      

 

43.  Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства 

«Сысертское» Сысертского городского округа (город Сысерть) 

43.1.  СТ: п. Большой Исток 

43.1.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

43.1.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

43.1.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1138,40      

43.1.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1138,40      

43.1.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

43.1.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1343,31      

43.1.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1343,31      

44.  Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Екатеринбург» 

(город Екатеринбург) 

44.1.  СТ: Сысерть , Малоистокское ЛПУ 

44.1.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

44.1.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

44.1.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

870,38      



 20 

1 2 3 4 5 6 7 8 

44.1.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

870,38      

45.  Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Финский залив» 

(город Екатеринбург) 

45.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

45.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

45.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1315,12*      

45.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1315,12*      

45.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

45.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1315,12*      

45.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1315,12*      

 Талицкий городской округ 

46.  Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоРесурс» (город Екатеринбург) 

46.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

46.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

46.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2588,53*      

46.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2715,18*      

46.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

46.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2588,53*      

46.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2715,18*      

 Тугулымский городской округ 

47.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

СТ: поставка тепловой энергии собственной выработки в п. Ертарский 

47.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

47.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

47.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2205,13      

47.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2318,15      

47.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

47.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2602,05      

47.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2735,42      

48.  Общество с ограниченной ответственностью «Теплокомплекс» (город Екатеринбург) 

48.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

48.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 



 21 

1 2 3 4 5 6 7 8 

48.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2378,52      

48.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2456,91      

 городской округ ЗАТО Свободный 

49.  Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Кедр» 

(поселок Свободный) 

49.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

49.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

49.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

 852,91     

49.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

 872,25     

50.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

50.1.  поставка тепловой энергии собственной выработки 

50.1.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

50.1.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

50.1.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2044,83      

50.1.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2617,03      

50.2.  тепловая энергия, вырабатываемая муниципальным унитарным предприятием  

жилищно-коммунального хозяйства «Кедр» (поселок Свободный) 

51.2.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

50.2.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

50.2.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

983,31      

50.2.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

983,31      

 муниципальное образование «поселок Уральский» 

51.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

51.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

51.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

51.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

887,59      

51.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

931,69      

51.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

51.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1047,36      

51.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1099,39      

 Камышловский муниципальный район 

52.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

52.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

52.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 



 22 

1 2 3 4 5 6 7 8 

52.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1766,90      

52.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1855,23      

52.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

52.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2084,94      

52.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2189,17      

 Нижнесергинский муниципальный район 

53.  Общество с ограниченной ответственностью «РОДНИКИ» (поселок Ключевая) 

53.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

53.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

53.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2399,28*      

53.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2521,96*      

53.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

53.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2399,28*      

53.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2521,96*      

54.  Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая организация»  

(город Нижние Серги) 

54.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

54.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

54.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1022,93      

54.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1072,49      

54.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

54.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1207,06      

54.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1265,54      

55.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

55.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

55.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

55.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1796,40      

55.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1886,88      

55.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

55.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2119,75      



 23 

1 2 3 4 5 6 7 8 

55.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2226,52      

  городской округ Первоуральск 

56.  Первоуральское муниципальное унитарное предприятие «Производственное 

объединение жилищно-коммунального хозяйства» (город Первоуральск) 

56.1.  СТ: город Первоуральск 

56.1.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

56.1.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

56.1.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1829,68      

56.1.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1982,71      

56.2.  СТ: п. Новоуткинск, п. Прогресс, с. Новоалексеевское 

56.2.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

56.2.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

56.2.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1111,37      

56.2.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1134,80      

56.2.1.2.  Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

56.2.1.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1311,42      

56.2.1.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1339,06      

 

 

Раздел 2. Одноставочные тарифы на тепловую энергию на коллекторах 

источника тепловой энергии  

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования, 

регулируемой  

организации, 

системы 

теплоснабжения, 

период действия 

тарифов 

 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый  

и  

редуци-

рован- 

ный пар 

от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0   

до 13,0  

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Белоярский городской округ 

1.  Муниципальное унитарное предприятие «Новые технологии» Белоярского городского 

округа (рабочий поселок Белоярский) 

1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1303,44      

1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1349,72      



 24 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 городской округ Богданович 

2.  Муниципальное унитарное предприятие «Богдановичские тепловые сети»  

(город Богданович) 

2.1.  одноставочный, руб./Гкал 

2.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1416,77      

2.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1555,09      

 муниципальное образование «город Екатеринбург» 

3.  Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Красногорский район Московской 

области) 

3.1.  СТ: тепловая энергия, вырабатываемая источниками тепловой энергии, не входящими  

в объединенную централизованную систему теплоснабжения муниципального 

образования «город Екатеринбург» в соответствии со схемой теплоснабжения 

муниципального образования «город Екатеринбург» до 2030 года, утвержденной 

приказом Минэнерго России от 10.01.2014 № 4, за исключением источника тепловой 

энергии в микрорайоне Кольцово, ТЭЦ, расположенной по адресу: г. Екатеринбург,   

ул. Фронтовых бригад, д. 18 

3.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

3.1.1.1. с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

997,38     979,19 

3.1.1.2. с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1012,41     979,74 

3.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

3.1.2.1. с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1176,91      

3.1.2.2. с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1194,64      

3.2.  СТ: тепловая энергия, вырабатываемая ТЭЦ, расположенной по адресу:  

г. Екатеринбург, ул. Фронтовых бригад, д. 18 

3.2.1.  одноставочный, руб./Гкал 

3.2.1.1. с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

836,15  1099,57    

3.2.1.2. с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

866,17  1099,57    

4.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

4.1.  СТ: поставка тепловой энергии собственной выработки в п. Северка 

4.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

4.1.1.1. с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

5015,08      

4.1.1.2. с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

5518,84      

5.  Общество с ограниченной ответственностью «Газ-сервис Энерго»  

(город Екатеринбург) 

5.1.  тепловая энергия, вырабатываемая крышными котельными 

5.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

5.1.1.1. с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1617,56*      



 25 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5.1.1.2. с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1698,44*      

5.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

5.1.2.1. с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1617,56*      

5.1.2.2. с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1698,44*      

 Город Каменск-Уральский 

6.  Общество с ограниченной ответственностью «Энергокомплекс» 

(город Каменск-Уральский) 

6.1.  СЦТ: 5 котельных (микрорайон Южный - ул. Суворова, д. 42 а; поселок Силикатный - 

ул. Силикатная; поселок Ленинский - ул. Лермонтова, д. 14 а; ул. Парковая, д. 13; 

старая часть города - ул. Революционная, д. 49) 

 одноставочный, руб./Гкал 

6.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1016,27 

 

     

6.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1026,43 

 

     

6.2.  СЦТ: котельная очистных сооружений канализации открытого акционерного общества 

«Водоканал», г. Каменск-Уральский 

 одноставочный, руб./Гкал 

6.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1733,96 

 

     

6.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1916,05      

6.3.  СЦТ: котельная очистных сооружений Сысертского водозабора открытого 

акционерного общества «Водоканал», г. Каменск-Уральский 

 одноставочный, руб./Гкал 

6.3.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1544,49 

 

     

6.3.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1699,31      

 Камышловский городской округ 

7.  Муниципальное унитарное предприятие «Ресурсоснабжающая организация» 

(город Камышлов) 

7.1.  одноставочный, руб./Гкал 

7.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1908,18 

 

     

7.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1998,40      

6.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

6.2.1. с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

2251,65      

6.2.2. с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

2358,11      

 Кушвинский городской округ 

8.  Муниципальное унитарное предприятие Кушвинского городского округа 

«Теплосервис» (город Кушва) 



 26 

1 2 3 4 5 6 7 8 

8.1.  одноставочный, руб./Гкал 

8.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1133,30 1019,84     

8.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1133,30 1019,84     

 Нижнесергинский муниципальный район 

9.  Общество с ограниченной ответственностью «Автоматизированные газовые 

котельные» (город Екатеринбург) 

9.1.  одноставочный, руб./Гкал 

9.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1065,29*      

9.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1090,21*      

 городской округ Первоуральск 

10.  Первоуральское муниципальное унитарное предприятие «Производственное 

объединение жилищно-коммунального хозяйства» (город Первоуральск) 

10.1.  СТ: п. Билимбай 

10.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

10.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1526,86      

10.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1526,86      

 

Примечание  

 

Информация о величинах расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал 

тепловой энергии, отпускаемой в виде пара и (или) воды от источника 

(источников) тепловой энергии (в руб./Гкал.) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования,  

регулируемой  

организации,                    

системы 

централизованного  

теплоснабжения 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый  

и  

редуци-

рован-

ный пар 

от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0   

до 13,0  

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Белоярский городской округ 

1.  Муниципальное унитарное предприятие «Новые технологии» Белоярского городского 

округа (рабочий поселок Белоярский) 

1.1.  2017 год 707,40      

 городской округ Богданович 

2.  Муниципальное унитарное предприятие «Богдановичские тепловые сети»  

(город Богданович) 

2.1.  2017 год 595,53      

 муниципальное образование «город Екатеринбург» 

3.  Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Красногорский район Московской 

области) 



 27 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3.1.  СТ: тепловая энергия, вырабатываемая источниками тепловой энергии, не входящими 

 в объединенную централизованную систему теплоснабжения муниципального 

образования «город Екатеринбург» в соответствии со схемой теплоснабжения 

муниципального образования «город Екатеринбург» до 2030 года, утвержденной 

приказом Минэнерго России от 10.01.2014 № 4, за исключением источника тепловой 

энергии в микрорайоне Кольцово, ТЭЦ, расположенной по адресу: г. Екатеринбург,   

ул. Фронтовых бригад, д. 18 

3.1.1.  2017 год 611,87     591,158 

3.2.  СТ: тепловая энергия, вырабатываемая ТЭЦ, расположенной по адресу:  

г. Екатеринбург, ул. Фронтовых бригад, д. 18 

3.2.1.  2017 год 612,51  864,02    

4.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

4.1.  СТ: поставка тепловой энергии собственной выработки в п. Северка 

4.1.1. 2017 год 4465,019      

5.  Общество с ограниченной ответственностью «Газ-сервис Энерго»  

(город Екатеринбург) 

5.1.  СТ: тепловая энергия, вырабатываемая крышными котельными 

5.1.1.  2017 год 711,10      

 Город Каменск-Уральский 

6.  Общество с ограниченной ответственностью «Энергокомплекс»  

(город Каменск-Уральский) 

6.1. СЦТ: 5 котельных (микрорайон Южный - ул. Суворова, д. 42 а; поселок Силикатный - 

ул. Силикатная; поселок Ленинский - ул. Лермонтова, д. 14 а; ул. Парковая, д. 13; 

старая часть города - ул. Революционная, д. 49) 

6.1.1. 2017 год 584,11      

6.2. СЦТ: котельная очистных сооружений канализации открытого акционерного общества 

«Водоканал», г. Каменск-Уральский 

6.2.1. 2017 год 587,80      

6.3. СЦТ: котельная очистных сооружений Сысертского водозабора открытого 

акционерного общества «Водоканал», г. Каменск-Уральский 

6.3.1. 2017 год 606,36      

 Камышловский городской округ 

7.  Муниципальное унитарное предприятие «Ресурсоснабжающая организация»  

(город Камышлов) 

7.1.  2017 год 657,18      

 Кушвинский городской округ 

8.  Муниципальное унитарное предприятие Кушвинского городского округа 

«Теплосервис» (город Кушва) 

8.1.  2017 год 602,23 592,97     

 Нижнесергинский муниципальный район 

9.  Общество с ограниченной ответственностью «Автоматизированные газовые 

котельные» (город Екатеринбург) 

9.1.  2017 год 608,87      

 городской округ Первоуральск 

10.  Первоуральское муниципальное унитарное предприятие «Производственное 

объединение жилищно-коммунального хозяйства» (город Первоуральск) 

10.1.  СТ: п. Билимбай 

10.1.1.  2017 год 608,87      

 



 28 

Раздел 3. Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

потребителям Свердловской области 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования, 

регулируемой  

организации, 

системы 

централизован-

ного 

теплоснабжения, 

период действия 

тарифов 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый  

и  

редуци-

рован-

ный пар 

от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0   

до 13,0  

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Артемовский городской округ 

1.  Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» Свердловская 

дирекция по тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции 

по тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД» (город Екатеринбург) 

СТ: Котельная ТЧ- 13 – Котельная ремонтного-локомотивного депо г. Артемовский,  

ул. Октябрьская, 1 

1.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

1.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

1.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017  

1971,34      

1.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017  

1971,34      

1.1.2.  двухставочный 

1.1.2.1.  ставка за тепловую энергию, руб./Гкал 

1.1.2.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1239,47      

1.1.2.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1239,47      

1.1.2.2.  ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес. 

1.1.2.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

195,87      

1.1.2.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017  

195,87      

 муниципальное образование «город Екатеринбург» 

2.  Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» Свердловская 

дирекция по тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции 

по тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД» (город Екатеринбург) 

тепловая энергия собственной выработки 

СТ: Котельная ТЧ-6 – Котельная эксплуатационного локомотивного депо станции 

Екатеринбург – пассажирский, ул. Тюменская, 13. 

2.1.  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 



 29 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1782,65      

2.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1782,65      

2.1.2.  двухставочный 

2.1.2.1.  ставка за тепловую энергию, руб./Гкал 

2.1.2.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

579,22      

2.1.2.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017  

579,22      

2.1.2.2.  ставка за содержание тепловой мощности, тыс.руб./Гкал/ч в мес. 

2.1.2.2.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017  

398,23      

2.1.2.2.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017  

398,23      

 

 

Раздел 4. Тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающим, 

теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью 

компенсации потерь тепловой энергии 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования, 

регулируемой  

организации, 

системы 

централизован-

ного 

теплоснабжения, 

период действия 

тарифов 

 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый  

и  

редуци-

рован-

ный пар 

от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0  

кг/см2 

свыше  

13,0  

кг/см2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 городской округ Верхнее Дуброво 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоКомплекс»  

(рабочий поселок Верхнее Дуброво) 

1.1. СТ: тепловая энергия собственной выработки 

1.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

1.1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

1.1.1.1.1. с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

967,53      

1.1.1.1.2. с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

991,70      

 муниципальное образование «город Екатеринбург» 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Газ-сервис Энерго»  

(город Екатеринбург) 

2.1. СТ: г. Екатеринбург, пер. Базовый, 56 



 30 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

2.1.1.1. с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1311,83*      

2.1.1.2. с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1340,51*      

3.  Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» 

(город Москва) 

3.1.  СТ: тепловая энергия собственной выработки  

3.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

3.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

1306,38      

3.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1324,90      

4.  Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Красногорский район Московской 

области) 

4.1.  СТ: тепловая энергия, вырабатываемая источниками тепловой энергии, не входящими  

в объединенную централизованную систему теплоснабжения муниципального 

образования «город Екатеринбург» в соответствии со схемой теплоснабжения 

муниципального образования «город Екатеринбург» до 2030 года, утвержденной 

приказом Минэнерго России от 10.01.2014 № 4, за исключением источника тепловой 

энергии в микрорайоне Кольцово, ТЭЦ, расположенной по адресу: г. Екатеринбург,   

ул. Фронтовых бригад, д. 18 

4.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

4.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

997,38      

4.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

1012,41      

5.  Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Красногорский район Московской 

области) 

5.1.  СТ: тепловая энергия, вырабатываемая ТЭЦ, расположенной по адресу:  

г. Екатеринбург, ул. Фронтовых бригад, д. 18 

5.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

5.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

836,15      

5.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

866,17      

 Кировградский городской округ 

6.  Общество с ограниченной ответственностью «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург) 

6.1.  СТ:  поставка тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом 

«Уралэлектромедь» (город Верхняя Пышма) по сетям общества с ограниченной 

ответственностью «УЭМ-ТЕПЛОСЕТИ» (городВерхняя Пышма) 

6.1.1.  одноставочный, руб./Гкал 

6.1.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

948,28      

6.1.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

948,28      

 город Нижний Тагил 

7.  Общество с ограниченной ответственностью «ТагилТеплоСбыт» (город Нижний Тагил) 

7.1.  одноставочный, руб./Гкал 



 31 

1 2 3 4 5 6 7 8 

7.1.1.  с 01.01.2017 по 

30.06.2017 

573,49      

7.1.2.  с 01.07.2017 по 

31.12.2017 

573,49      

 

 

 

Раздел 5. Разъяснения по применению одноставочных тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской 

области 

 

 

1. Одноставочные тарифы на тепловую энергию (далее – тарифы  

на тепловую энергию) рассчитаны с учетом полного возврата теплоносителя.  

В тарифах на тепловую энергию учтены расходы на специально подготовленный 

теплоноситель, используемый на заполнение и подпитку сетей теплоснабжающей 

организации (находящихся у нее на правах собственности или иных законных 

основаниях) и на собственные нужды теплового источника. 

2. В тарифах на тепловую энергию не учтены расходы на специально 

подготовленный теплоноситель при его невозврате и (или) разборе из открытых 

или закрытых систем теплоснабжения, в том числе при использовании  

на заполнение и подпитку сетей и присоединенных тепловых энергоустановок 

(системы отопления и т.д.) потребителей или потере теплоносителя 

потребителями. 

3. Стоимость специально подготовленного теплоносителя (в том числе 

воды) оплачивается потребителями тепловой энергии дополнительно по тарифам, 

утверждаемым в установленном порядке. 

4. В тарифах на тепловую энергию, поставляемую потребителям, кроме 

населения, не учтен налог на добавленную стоимость. 

5. Тарифы, отмеченные значком «*», налогом на добавленную стоимость  

не облагаются, так как теплоснабжающие организации, которым утвержден 

указанный тариф, освобождены от исполнения обязанностей налогоплательщика 

в соответствии со статьей 145 главы 21 части II Налогового кодекса Российской 

Федерации или применяют упрощенную систему налогообложения  

в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса 

Российской Федерации. 

6. Сокращение «СТ» в наименовании вида тарифа означает: система 

теплоснабжения.  
 


